
入札結果等一覧表 

 

１．業 務 名 日本学生支援機構東京国際交流館照明設備等改修その他工事 

２．入札日時   令和 3 年 9 月 14 日（火） 10 時 00分         

                                                           （単位：円） 

業者名 
第１回 第２回 第３回 備 考 

順位 金額 順位 金額 順位 金額  

宝電設工業 

株式会社 
1 144,250,000円      

北陸電気工事 

株式会社 
2 163,000,000円      

八千代電設工業 

株式会社 
3 165,800,000円      

向陽電気工業 

株式会社 
4 180,000,000円      

株式会社 

雄電社 
5 184,000,000円      

東邦電気工業 

株式会社 
6 194,900,000円      

成電工 

株式会社 
7 223,000,000円      

株式会社 

城南サービス 
8 231,400,000円      

由井電気工業 

株式会社 
9 232,300,000円      

株式会社 

愛工大興 
10 239,900,000円      

岸野電気 

株式会社 
11 255,000,000円      

株式会社 

積田電業社 
 辞退      

JFE テクノス 

株式会社 
 辞退      

株式会社 

江畑電業社 
 辞退      

高野電気工業 

株式会社 
 辞退      

上記金額は入札に記載された金額で、当該金額に消費税及び地方消費税相当額を加算した金額が法律 

上の入札価格である。 

・ 入札書記載金額 144,250,000円  （決定金額 158,675,000 円）で、宝電設工業株式会社に決定 

・ 予定価格 226,000,000 円（消費税及び地方消費税相当額を控除した金額） 

・ 最低基準価格 207,567,439 円（消費税及び地方消費税相当額を控除した金額） 



・ 落札率 63.83％ 

 

上記のとおり相違ないことを証明する。 

令和 3 年 9月 27 日 

独立行政法人日本学生支援機構 

理 事 長  吉 岡  知 哉 

 

 



契 約 の 内 容 

 

工事名称 日本学生支援機構東京国際交流館照明設備改修その他工事 

工事概要 国際会議場施設の照明設備更新 他 

契約担当官等の

氏名並びにその所

属する部局の名称

及び所在地 

契約担当官等

の役職 
理事長 

契約担当官等

の氏名 
吉岡 知哉 

所属する部局

の名称 
独立行政法人日本学生支援機構 

所属する部局

の所在地 
神奈川県横浜市緑区長津田町４２５９ 

契約年月日 令和 ３年 ９月２７日 

契約の相手方の名称 宝電設工業株式会社 

契約の相手方の住所 東京都文京区千石 4丁目 16番 2号 

契約金額（税込み） １５８，６７５，０００円 

予定価格（税込み） ２４８，６００，０００円 

業務場所 東京都江東区青海２－２－１ 

業務区分 電気工事 

工事期間 
令和 ３年 ９月２８日から 

令和 ４年 ２月２８日まで 

 



項目 内容

１　その価格により入札した理由

①当社は昭和45年5月に設立、電気工事業の特定建設業許可取得企業であり、設計、
施工を業務として拡張を図り、創業51年の社歴を有しております。
　その歴史及び経験から、各種資材等の取引に於いて十分な信頼関係を持つ業者より
年間コンスタントに購入することで、安価に仕入れることが出来ます。
（取引業者：田中商事㈱）
②施工につきましても、同種工事の実績・経験から施工期間を適正に計画することで、
施工及び管理経費を無理なく圧縮することを考慮しております。
工事品質の担保・安全管理の徹底を図る所存です。
③各種資材の調達に関しては、メーカー・代理店等と深い信頼関係を構築しており、手
持工事の中でこれから施工する資材と併せて交渉を行い、資材価格の圧縮を行い、安
価に購入（調達）することが可能です。
④尚、本工事は、今後の当社の工事実績に大きく寄与するものです。
是非共受注をし施工実績を付けたく当価格にて応札致しました。

２　契約対象工事付近における手持
　　工事の状況

工事名：令和3年度照明設備保守点検委託（単価契約）
発注者名：東京都東京港管理事務所
工期：令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

工事名：王子工場倉庫棟変電設備改修工事
発注者名：独立行政法人国立印刷局
工期：令和3年3月5日から令和3年12月24日まで

工事名：東京大学（本郷）農学部1号館（Ⅱ期）改修電気設備工事
発注者名：国立大学法人東京大学
工期：令和3年3月25日から令和4年3月31日まで

３　契約対象工事に関する手持工事
　　の状況

工事名：令和3年度照明設備保守点検委託（単価契約）
発注者名：東京都東京港管理事務所
工期：令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

工事名：王子工場倉庫棟変電設備改修工事
発注者名：独立行政法人国立印刷局
工期：令和3年3月5日から令和3年12月24日まで

工事名：東京大学（本郷）農学部1号館（Ⅱ期）改修電気設備工事
発注者名：国立大学法人東京大学
工期：令和3年3月25日から令和4年3月31日まで

４　契約対象工事箇所と入札者の事
　　務所、倉庫等との関連（地理的条
　　件）

事務所　：　東京都文京区千石四丁目16番2号
　　　　　 　　現場まで約18.2ｋｍ　車で約24分

５　手持資材の状況 なし

６　資材購入先及び購入先と入札者
　　との関係

田中商事㈱　協力会社

７　手持機械数の状況 移動式足場　3組

８　労務者の具体的供給見通し
照明器具：電工　195人　自社
舞台照明：電工　695人　パナソニックエンジニアリング
太陽光発電：電工　21人　東照電気

９　過去に施行した公共工事名及び
　　発注者

該当11件（別紙参照）

低入札価格調査の実施概要

工事名：日本学生支援機構東京国際交流館照明設備改修その他工事

調査対象業者名：宝電設工業株式会社

　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　　東京都文京区千石四丁目16番2号



１０　経営内容

【会社案内】
設立　　昭和42年5月
資本金　3100万円
従業員　10名
事業内容　屋内、屋外工事（電気、管、電気通信、消防施設）の設計、施工等

１１　経営状況 特に問題点は見受けられない。

１２　その他必要な事項

①施工計画
・建物内通路及び作業場所
・粉塵飛散防止
・敷材及び廃材置き場
・作業員
②感染防止対策の基本的な考え方
③監督職員と協議し、必要に応じて仮設発電機にて対処
（別紙参照）

１３　１から１０までの事情聴取した
　　　結果についての調査確認

特に問題点は見受けられない。

１４　９過去に施行した公共工事点
　　　数

72点（該当6件の平均）

１５　信用状況 特に問題点は見受けられない。


